
\
000071

D.D.S. n. _
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 10

"Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail - Gestione TFR"
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge del 26 agosto 1950 n. 860;
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962 n. 2;
VISTA la Legge del 18 agosto 1962, n. 1338;
VISTA la Legge del 30 dicembre 1971 n. 1204;
VISTA la Legge del 17 dicembre 1977 n. 903;
VIST A la L.R. 3 maggio 1979 n. 73;
VISTO l'art. 35 del D.Lgs 26 marzo 2001, n. 151;
VISTA hi L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l'art. 68, comma.S;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27 giugno 2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. n.3/2016,
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.D.O. n. 4991 del 01.08.2019 on il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Rosario
Vitrano di responsabile del Servizio 10 "Adempimenti Posizione Assicurativa' Inps e Inail -
Gestione TFR" con decorrenza 1 agosto 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 5855 del 20 settembre 2019 concernente il conferimento dell'incarico ad
interim di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale
all'avv. Bologna Giovanni;
VISTA l'istanza del 26.09.2019 prot.n. 108235, con la quale la Sig.ra DI VITA Antonella nata a
Palermo il 7.11.1956, chiede il riscatto ai fini del trattamento di quiescenza del periodo di
astensione facoltativa verificatosi al di fuori del rapporto di lavoro per il figlio Tallito Dario, nato a
Palermo il 17.05.1984;
VISTO il D.A. n. 5081 del 9.07.1992 registrato alla Corte dei Conti il 6.10.1992 reg. 17 fg1.l3, con
il quale la suddetta dipendente è stata nominata nei ruoli regionali con la qualifica di Assistente
Contabile, assumendo effettivo servizio in data 16.11.1992;
VISTO il D.D.S. n. 7536 del Ì3.11.2019, vistato dalla competente Ragioneria il 26.11.2019 al
n. 4909, con il quale in favore della Sig.ra Di Vita Antonella sono stati riconosciuti, ai fini di
quiescenza, i periodi di astensione obbligatoria pari a mesi 10;
CONSTAT ATO che il periodo di astensione facoltativa da riscattare, pari a Mesi 2, non coincide
con.altri servizi comunque resi e altrimenti valutati;
ATTESO che il contributo di riscatto deve essere determinato in base agli elementi indicati nella
scheda allegata, da valutare alla data di presentazione dell'istanza (26.09.2019) ed all'anzianità di
servizio utile a pensione, comprensiva del periodo da riscattare;
RITENUTO che per la determinazione dell' onere devono essere applicate le norme e le tabelle.
allegate al D.M. del Lavoro e della Previdenza sociale del 31.08.2007 (O.U.R.I. n. 258 del
6.11.2007);
VIST A la nota prot.n.142709 dell' 11'.12.2019 con la quale si comunica alla dipendente il
contributo di riscatto da versare in unica soluzione, nonché l'importo delle possibili rate mensili;



VIST A la dichiarazione di accettazione dell' onere formulata dall' interessata e pervenuta in data
9.01.2020 prot.n.1759;

DECRETA
Art. 1 - Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto, alla Sig.ra DI
VITA Antonella nata a Palermo il 7.11.1956, dipendente di ruolo dall'Amministrazione regionale
con la qualifica di Funzionario Direttivo è consentito il riscatto, ai fini di quiescenza, ai sensi
dell'art. 35 del D.lgs. 151/2001, del periodo di astensione facoltativa; pari a Mesi 2 verso
pagamento del contributo di riscatto di € 3.336,73.
Art. 2 - Il predetto contributo sarà trattenuto sulla
in n. 4 rate mensili di € 834,18 e sarà versato
regionale per l'esercizio in corso.

retribuzione mensile spettante alla dipendente
sul capitolo in·. entrata 3404/1 del Bilancio'

Il presente provvedimento viene trasmesso per la pubblicazione nel sito internet della Regione
Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. 12/8/2014 n. 21 e quindi trasmesso 'alla
Ragioneria Centrale competente per il prescritto visto, e successivamente notificato
all'interessata, al Servizio 7, l Servizio 6 Gestione Bilancio per quanto di competenza.

Palermo, lì 1 6 GEN 202U

2


